CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 287/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que, seja feita a
revitalização da quadra de
society na Vila Real com
instalação de iluminação
noturna.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO que seja feita a

revitalização da quadra de society na Vila Real.

Estou recebendo varias reclamações de moradores, freqüentadores e

esportistas da Vila Real, para que seja feita a revitalização completa da

quadra do bairro,  que se encontra sem luz,  sendo que durante a noite, a

quadra fica aberta .

Considerando que tem risco á segurança pública, o local é escuro e sem

vigilância, atraindo vandalismo.

Sendo que as crianças poderiam brincar com mais tranqüilidade e sem risco

de ficarem no escuro, seria bom se colocassem uma pessoa para trancar

quando acabasse as atividades .

Sala das Sessões, 08 de maio  de 2025.

NINA DA SAÚDE
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P3UJ8729358146WT
		2025-05-12T10:56:07-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura